concentré de tantale (FOB site minier).

La figure 9 montre les prix par année pour les concentrés de lithium.

Figure 9 – Prix de vente des concentrés de lithium par année

La VAN avant impôt et après impôt à divers taux d'actualisation est présentée dans le tableau 6.

Tableau 6 – VAN avant et après impôts

Taux d’actualisation
Avant impôts

M $ CA
Après impôts

M $ CA
Avant impôts

M $ US
Après impôts

M $ US

VAN @ 0% 8 835 5 147 6 803 3 963

VAN @ 5% 6 137 3 511 4 726 2 704

VAN @ 8% 5 048 2 851 3 887 2 195

VAN @ 10% 4 467 2 499 3 439 1 924

VAN @ 12% 3 975 2 201 3 061 1 695

Le taux de rendement interne après impôts est 65,7 %.

Analyses de sensibilité

La sensibilité de la VAN au taux de change et au prix du concentré de lithium de qualité chimique est
présentée dans le tableau 7.

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

Critical Elements Lithium, estimé du prix de vente pour
le concentré, US$/t

Technical 6.0% Chemical 5.5%

CORPORATION LITHIUM ÉLÉMENTS CRITIQUES 20

Tableau 7 – Sensibilité du VAN au taux de change et prix du Li2O qualité chimique

Taux de
change

VAN après impôts @ taux d’escompte (M $CA)

Prix du concentré Li2O qualité chimique

-40 % -20 % Base Case 5 % 10 %

-10% 710 M $  1 415 M $  2 105 M $  2 278 M $  2 450 M $

Cas de base 1 144 M $  1 978 M $  2 806 M $  3 012 M $  3 218 M $

10% 1 206 M $  2 052 M $  2 892 M $  3 101 M $  3 311 M $

Les figures 10 à 12 présentent la sensibilité de la VAN à un taux d'actualisation de 8 %, et du TRI aux
prix, à la récupération de Li2O, au taux de change, aux coûts d'opération et au coût en capital, ainsi qu’un
diagramme en cascade de la VAN des études de faisabilité 2022 et 2023. Les aspects économiques sont
les plus sensibles au prix du Li2O, au taux de change et à la récupération du lithium.

Figure 10 – Sensibilité de la VAN 8 % après impôts

CORPORATION LITHIUM ÉLÉMENTS CRITIQUES 21

Figure 11 – Sensibilité du IRR après impôt

Figure 12 – Diagramme de la VAN des études 2022 et 2023